ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐA LỘC

Số: 48/QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đa Lộc, ngày  05 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Thiết kế bản vẽ thi công và dự toán điều chỉnh, bổ sung

công trình Cải tạo, nâng cấp đường GTNT xã Đa Lộc (Đoạn từ đường ĐT.63

đến chùa Bắc Cả, thôn Bắc Cả)

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐA LỘC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 của Quốc hội;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 69/2021/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của UBND tỉnh

Hưng Yên về ban hành quy định phân cấp và phân công nhiệm vụ trong quản lý dự

án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh

Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 30/2024/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của quy định ban hành kèm

theo các Quyết định của UBND tỉnh về việc phân cấp và phân công nhiệm vụ trong

quản lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình ; quản

lý chất lượng công trình xây dựng; quy hoạch xây dựng, kiến trúc trên địa bàn tỉnh

Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-SXD ngày 28/6/2023 về việc công bố giá nhân

công xây dựng năm 2023 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-SXD ngày 28/6/2023 về việc công bố giá ca

máy và thiết bị thi công xây dựng năm 2023 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Nghị định 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

2

Căn cứ Quyết định số 189/QĐ-UBND ngày 19/08/2024 của UBND xã Đa Lộc

về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình Cải tạo, nâng cấp đường

GTNT xã Đa Lộc (Đoạn từ đường ĐT.63 đến chùa Bắc Cả, thôn Bắc Cả);

Căn cứ Quyết định số 252/QĐ-UBND ngày 06/11/2024 của UBND xã Đa Lộc

về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế kỹ thuật (phần dự toán) công trình

Cải tạo, nâng cấp đường GTNT xã Đa Lộc (Đoạn từ đường ĐT.63 đến chùa Bắc

Cả, thôn Bắc Cả);

Căn cứ Hợp đồng xây dựng công trình số 24/2024/HĐXL ngày 15/11/2024

giữa UBND xã Đa Lộc và Công ty cổ phần xây dựng thương mại và dịch vụ Đức

Thụy về việc thi công xây dựng công trình Cải tạo, nâng cấp đường GTNT xã Đa

Lộc (Đoạn từ đường ĐT.63 đến chùa Bắc Cả, thôn Bắc Cả);

Căn cứ kết quả thẩm tra hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và dự toán điều chỉnh,

bổ sung công trình số: 01/2024/BCTT-QMD ngày 21/01/2025 của Công ty TNHH

Tư vấn và Đầu tư Xây dựng QMD;

Các căn cứ khác có liên quan,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt Thiết kế bản vẽ thi công và dự toán điều chỉnh, bổ sung

công trình Cải tạo, nâng cấp đường GTNT xã Đa Lộc (Đoạn từ đường ĐT.63 đến

chùa Bắc Cả, thôn Bắc Cả) với những nội dung chủ yếu sau:

- Tên công trình: Cải tạo, nâng cấp đường GTNT xã Đa Lộc (Đoạn từ đường

ĐT.63 đến chùa Bắc Cả, thôn Bắc Cả).

- Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân xã Đa Lộc.

- Địa điểm xây dựng: Xã Đa Lộc, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên.

- Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã và các nguồn vốn hợp pháp khác.

- Thời gian thực hiện: Năm 2024-2025.

1. Giá trị dự toán:

 Đơn vị: đồng

TT Nội dung chi phí
Giá trị được

duyệt theo QĐ

Giá trị sau

điều chỉnh

Giá trị

chênh lệch

1 Chi phí xây dựng: 943.191.000 1.000.290.000 +57.099.000

2 Chi phí quản lý dự án: 25.926.000 25.926.000 +0

3 Chi phí tư vấn đầu tư : 103.561.025 103.561.025 +0

4 Chi phí khác: 21.049.000 21.049.000 +0

3

5 Chi phí dự phòng: 58.704.414 1.605.414 -57.099.000

 Tổng cộng 1.152.431.439 1.152.431.439 +0

 Tổng cộng (làm tròn): 1.152.431.000 1.152.431.000 +0

2. Nội dung điều chỉnh: Điều chỉnh vuốt nối (S.VN2) có diện tích

S=142,3m2 (tăng S=34,3m2); bổ sung vuốt nối (S.ĐC1) có diện tích S=5,28m2; bổ

sung vuốt nối (S.ĐC2) có diện tích S=5,82m2; bổ sung vuốt nối (S.ĐC3) có diện

tích S=18,23m2; bổ sung vuốt nối (S.ĐC4) có diện tích S=55,1m2. Kết cấu vuốt

nối như kết cấu nền, mặt đường.

3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo các Quyết định số 189/QĐ-UBND

ngày 19/08/2024 của UBND xã Đa Lộc về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật

công trình Cải tạo, nâng cấp đường GTNT xã Đa Lộc (Đoạn từ đường ĐT.63 đến

chùa Bắc Cả, thôn Bắc Cả); Quyết định số 252/QĐ-UBND ngày 06/11/2024 của

UBND xã Đa Lộc về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế kỹ thuật (phần dự

toán) công trình Cải tạo, nâng cấp đường GTNT xã Đa Lộc (Đoạn từ đường ĐT.63

đến chùa Bắc Cả, thôn Bắc Cả);

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện theo nội dung Điều 1

của Quyết định này và triển khai các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành của

nhà nước về quản lý dự án, quản lý chất lượng và quản lý chi phí đầu tư xây dựng

công trình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;

Công chức Văn phòng UBND xã, Công chức địa chính xã và các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Giảm

		2025-02-10T08:30:28+0700